



دانشگاه از نگاه خبرگزاری ها

باشگاه خبرنگاران



www.irna.ir
Islamic Republic News Agency

پایگاه خبری شوشان



اگسین پرس
پایگاه خبری تحلیلی خوزستان

نوید نیوز



بولتن



خبرگزاری آریا

استان خوزستان



خبرگزاری فارس

جامعه تحلیلی خبری خوزستان

کارون پرس

تیمت

خبرگزاری شهدا

ایمن خبرگزاری کار ایران

پایگاه خبری تحلیلی
آرانیوز



کد خبر: ۵-۲۰۷۶-۹۴۱ علمی و آموزشی ۱۷:۸:۷ ۲۳/۰۱/۱۳۹۴

برگزاری مراسم گرامیداشت روز ملی انرژی هسته‌ای در دانشگاه شهید چمران

مراسم گرامیداشت روز ملی انرژی هسته‌ای با حضور رییس سابق سازمان انرژی هسته‌ای، ابراهیم رزاقی کارشناس اقتصادی و پدر شهید احمدی‌روشن در دانشگاه شهید چمران برگزار شد.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، در این مراسم که امروز (یکشنبه، ۲۳ فروردین) برگزار شد، فریدون عباسی‌دوانی، رییس سابق سازمان انرژی هسته‌ای اظهار کرد: برنامه سازمان انرژی هسته‌ای در دولت دهم این بود که غنی‌سازی براساس نیاز کشور انجام شود؛ نه بیشتر از آن و نه کمتر و در این مورد اقتصادی فکر می‌کردیم.

وی افزود: در زنجیره رسیدن به غنی‌سازی ۲۰ درصد اقدامات و تلاش‌های زیادی انجام شد اما مخالفان به دنبال این بودند که با خرابکاری صنعتی در دستگاه‌ها در این فرایند خلل ایجاد کنند و باید گفت که موفق هم شده بودند و آن هم به دلیل آن بود که امنیت و جاسوسی در دنیا در دست آن‌ها بود.

رییس سابق سازمان انرژی هسته‌ای با اشاره به تلاش دشمن برای تخریب دستگاه‌های سانتریفیوژ از طریق خرابکاری صنعتی و ارسال ویروس، گفت: می‌خواستند ۵ هزار دستگاه سانتریفیوژ را خراب و به هر شکلی در آن خلل ایجاد کنند و ما هم همیشه در تلاطم بودیم تا تجهیزات و مواد را تامین کنیم.

عباسی تصریح کرد: در آن زمان از طراحی دور شده بودیم و به همین جهت فضا را برای فارغ‌التحصیلان آماده کردیم و عرصه‌ای برای فعالیت دانشمندان جوان فراهم شد و فرصتی برای آن‌ها بود تا ایده‌ها و طراحی خود را مطرح کنند.

وی با بیان این که تعداد سانتریفیوژها با هدف تولید اقتصادی افزایش یافت، عنوان کرد: در این شرایط و با توجه به قیمت‌های بالای تجهیزات، تصمیم گرفته شد که با الگوبرداری، همین تجهیزات در داخل تولید شود. ما باید دستگاه‌های سانتریفیوژ را زیاد می‌کردیم تا برنامه هسته‌ای را به صورت اقتصادی ادامه دهیم. همچنین افزایش تعداد دستگاه‌ها همانند خاک‌ریزی بود که می‌توانست از برنامه هسته‌ای کشور دفاع کند.

رییس سابق سازمان انرژی هسته‌ای ادامه داد: نظریه‌ای مطرح می‌شود که آیا افزایش تولید اورانیوم به میزان ۲۰ درصد درست است یا نه؟ من معتقدم اگر قدرت نداشته باشیم نمی‌توانیم در مذاکرات موفق شویم؛ برای همین پیشنهاد شد که حجم اورانیوم ۲۰ درصد غنی شده را به میزان ۳ برابر افزایش دهیم و همزمان فعالیت سایت فردو را راه‌اندازی کردیم.

وی با اشاره به این که باید امتیاز می‌گرفتیم تا غنی‌سازی را کاهش دهیم، بیان کرد: توانستیم ۲۰ درصد اورانیوم غنی شده تولید کنیم؛ همچنین ما به سمت آن می‌رفتیم که با عنادورزی دشمن در مذاکرات، میزان غنی‌سازی را به ۵۶ درصد برسانیم و زمانی که غنی‌سازی به ۲۰ درصد رسید سطح مذاکرات بالا رفت.



**دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها**



عباسی گفت: در مذاکرات تیم سابق، با تمام طیف‌های پژوهشی و صنعتی کشور نشست‌هایی برگزار و خواسته‌های آن‌ها در مذاکرات مطرح و لحاظ می‌شد.

رییس سابق سازمان انرژی هسته‌ای خاطرنشان کرد: تولید ما نسبت به نیاز کشور بود و هماهنگ با آن کار می‌کردیم. همچنین در مورد راکتورهایی که امروزه از آن صحبت می‌شود تفکر ما این بود که راکتورها و سانتریفیوژها را حفظ کنیم و به نسل‌های دیگر ارتقا دهیم. در آن زمان باید راکتورها را افزایش می‌دادیم.

عباسی افزود: در آن دوران ما توانستیم راکتور اراک را به‌روز و مطابق با آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای آماده کنیم. همچنین بخش خصوصی توانست وارد فعالیت شود.

رییس سابق سازمان انرژی هسته‌ای بیان کرد: در آن دوران مذاکرات به نحوی انجام می‌شد که دیگر نمی‌گفتند که انرژی هسته‌ای را برای چه می‌خواهید، بلکه درخواست می‌کردند که تولید خود را افزایش ندهید.

عباسی در ادامه با اشاره به گزارشات آژانس بین‌المللی هسته‌ای توضیح داد: در گزارش سال ۲۰۱۱ آژانس بین‌المللی هسته‌ای به شورای حکام سازمان ملل آمده که با توجه به مدارک و اسناد به‌دست آمده، ایران در برنامه هسته‌ای کار انحرافی انجام می‌دهد. زمانی که از آن‌ها اسناد درخواست کردیم پاسخ دادند که نمی‌توانند اسناد را نشان دهند زیرا منابع اطلاعاتی گزارش آن‌ها فاش می‌شود. در گزارش سال ۲۰۱۴ آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای آمده که با بررسی‌هایی که در این ۳ سال انجام شد، گزارش سال ۲۰۱۱ بیشتر مورد تاکید قرار گرفته شده است.

وی گفت: در توافق لوزان، کاهش تحریم‌ها منوط به اعلام موافقت آژانس بین‌المللی شده است اما با توجه به ۲ گزارش این آژانس در سال‌های ۲۰۱۱ و ۲۰۱۴، معتقدم رفع تحریم‌ها محقق نمی‌شود.

همچنین در این مراسم ابراهیم رازقی، عضو هیات علمی دانشگاه تهران گفت: باید دید که در اقتصاد چه چیزی ما را تهدید می‌کند. آیا راه حل اقتصاد ما تنها رفع تحریم‌ها است.

وی افزود: مشکل کنونی ما در واردات است. ما هر چه وارد می‌کنیم ارزان‌تر از تولید داخلی است و باید به سمتی رفت که تولید داخلی را تقویت کرد.

همچنین رحیم احمدی‌روشن، پدر شهید مصطفی احمدی‌روشن که در این مراسم حاضر بود، گفت: صنعت هسته‌ای به عنوان ودیعه و میراث از طرف شهدای دانشمند باقی‌مانده است که باید قدر آن را بدانیم. اقتدار ما برد موشک‌ها، دستگاه‌های سانتریفیوژ و غنی‌سازی ۲۰ درصدی اورانیوم است.





علمی و آموزشی ۱۲:۲۰:۱۵ ۲۴/۰۱/۱۳۹۴ کدخبر: ۰-۲۵۷۶-۹۴۱

نخستین جشنواره ملی ایده‌های زیستی

حاجی‌دولو: مطرح شدن ایده‌ها و نظریه‌ها به تولید علم منجر می‌شود

معاون پژوهشی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: برگزاری کنفرانس‌ها، سمینارها، جشنواره‌ها و جلسات علمی در دانشگاه یکی از شاخص‌های مهم فعالیت دانشگاه است.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، ابراهیم حاجی‌دولو در آیین افتتاح نخستین جشنواره ملی ایده‌های زیستی که امروز (دوشنبه، ۲۴ فروردین) در دانشگاه شهید چمران برگزار شد، اظهار کرد: کنفرانس محل عرضه و بیان ایده‌ها و نظریه‌ها است. در شرایط جدید باید با توجه به نیازهای جامعه ایده‌ها و نظریه‌ها مطرح شود تا به تولید علم منجر شود.

وی افزود: در سال‌های گذشته دانشگاه محلی بود که در آن تنها به مقوله آموزش پرداخته می‌شد و دانشجویان بعد از فارغ‌التحصیلی وارد بازار کار می‌شدند زیرا آن زمان صندلی‌های خالی بسیاری برای فارغ‌التحصیلان وجود داشت اما اکنون شرایط تغییر کرده است و صندلی تنها برای کسی وجود دارد که ایده و نظریه داشته باشد.

حاجی‌دولو ادامه داد: طرح و ایده در هر رشته و با هر عنوانی کارساز و مفید است. ممکن است در زمان طراحی یک ایده به نظر برسد که آن ایده زیاد مورد توجه نیست اما به مرور زمان حتما مورد استفاده و توجه قرار خواهد گرفت.

وی با اشاره به این که جشنواره ایده‌های زیستی به همت دانشجویان دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران برای نخستین بار در کشور برگزار شده است، گفت: این جشنواره در راستای سیاست و برنامه‌های وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در جهت نوآوری و تبدیل علم به صنعت است که دانشجویان دانشکده علوم برگزار کرده آن هستند. این نشان می‌دهد که دانشجویان در دانشگاه شهید چمران موتور محرک دانشگاه هستند.

معاون پژوهشی دانشگاه شهید چمران اهواز در پایان ابراز امیدواری کرد: خروجی نخستین جشنواره ملی ایده‌های زیستی مورد استفاده مراکز تحقیقاتی و پروژه‌های علمی و پژوهشی قرار گیرد.

همچنین احمدعلی معاضدی، دبیر کمیته نخستین جشنواره ملی ایده‌های زیستی در این مراسم گفت: از اهداف این جشنواره تلفیق علوم پایه زیست‌شناسی و علوم کاربردی و ایجاد فضا برای فعال‌سازی ایده است؛ همچنین ایجاد ارتباط با بخش‌های تولیدی و ارتباط با نخبگان از دیگر اهداف جشنواره ملی ایده‌های زیستی است.

وی افزود: برگزاری جشنواره ملی ایده‌های زیستی برخلاف تمام جشنواره‌ها و کنفرانس‌های دانشگاه به عهده دانشجویان بوده است. از آبان‌ماه سال گذشته به تدریج ۸۰ تا ۱۰۰ دانشجو در برگزاری این جشنواره شرکت کردند.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها



معاضدی اظهار کرد: تا پایان مهلت تحویل آثار به جشنواره ۸۵ ایده به دبیرخانه جشنواره ملی ایده‌های زیستی رسید که ۵۱ درصد آن مورد پذیرش قرار گرفت.

دبیر کمیته علمی جشنواره ملی ایده‌های زیستی عنوان کرد: به تمام ایده‌های شرکت‌کننده در جشنواره گواهی داده می‌شود. در این مورد با پارک علوم و فناوری، بنیاد نخبگان خوزستان و ستاد توسعه و زیست فناوری ریاست صحبت شده که قول حمایت از این ایده‌ها را داده‌اند.

همچنین بابک مختاری، رییس پارک علم و فناوری خوزستان در این مراسم اظهار کرد: پارک علم و فناوری خوزستان تا سقف ۵۰ میلیون تومان تسهیلات در قالب وام را در اختیار صاحبان ایده‌هایی که قابلیت تجاری‌سازی دارد قرار می‌دهد.

وی در ادامه گفت: پارک علم و فناوری خوزستان ظرفیت حمایت ۳ برابر ایده‌های موجود در استان را دارد.

مختاری بیان کرد: سیستم آموزشی موجود کشور ۲۰۰ سال قدمت دارد که هدف اصلی آن تربیت نیرو برای انقلاب صنعتی است. در حال حاضر شرایط تغییر پیدا کرده و این سیستم آموزشی جوابگو نیست.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری فارس و ایرنا منعکس شده است.





کد خبر: ۸۱۵۷۱۶۷۳ (۴۶۰۰۸۸۵) تاریخ: ۹۴/۰۱/۲۵

نخستین جشنواره ملی ایده های زیستی در اهواز با معرفی برترین ها به کار خود پایان داد

اهواز - ایرنا - نخستین جشنواره ملی، دانشجویی ایده های زیستی عصر سه شنبه با معرفی برترین ها در تالار اجتماعات دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز به کار خود پایان داد.

به گزارش ایرنا ۶۶ ایده به دبیرخانه این جشنواره ارسال شده بود که از این تعداد ۸۸ اثر در کمیته های علمی مورد بررسی قرار گرفت و پنج اثر شفاهی و ۲۸ پوستر انتخاب شدند.

از میان این ایده ها در گروه های سلولی، مولکولی، گیاهی و جانوری، ۱۵ مورد به صورت شفاهی و ۲۸ ایده به صورت پوستر انتخاب شد.

در آیین پایانی جشنواره، در بخش پوستر فروغ پاپهن شوستری در گروه علوم جانوری، سعید یعقوبی در گروه گیاهی و محمدمجتبی منیرزاده در گروه سلولی ملکولی به عنوان ارائه کننده های برترین پوسترهای جشنواره معرفی و مورد تقدیر قرار گرفتند.

در بخش شفاهی هم در گروه علوم گیاهی حسین پوریوسف، گروه سلولی، ملکولی زهرا عباسی و در گروه جانوری حامد دائمی به عنوان برترین های این بخش لوح سپاس و تندیس جشنواره را از آن خود کردند.

در این بخش در هر گروه تعدادی نیز به عنوان رتبه های ممتاز انتخاب شده بودند که از سوی پارک علم و فناوری به همراه رتبه های برتر مورد حمایت قرار خواهند گرفت.

در آیین پایانی جشنواره مدیر امور فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: ایده های علمی و پژوهشی امروز به عنوان یکی از ارقام صادراتی و سودآور در جهان علم به حساب می آیند و کم نیستند کشورهایی که بیش از نفت از بابت فروش همین ایده ها سرمایه های هنگفتی به دست می آورند.

منوچهر جوکار افزود: برگزاری این چنین جشنواره هایی بازتاب خوبی در مجامع علمی دارد چرا که اثربخش بوده است.

وی ادامه داد: این جشنواره از آنجایی که نخستین دوره برگزاری خود را می گذراند با محدودیت هایی همراه بود که امید می رود در دوره های آتی آن، نواقص و کمبودها برطرف شود.



جوکار گفت: از تمام طرح هایی که در این جشنواره ارائه شد به دلیل اثرگذاری که دارند حمایت خواهد شد. وی در عین حال از اجرای ۴۰۰ طرح در بخش انجمن های علمی دانشگاه شهید چمران اهواز تا زمان حاضر خبر داد و اظهار کرد: برخی از این طرح ها در جشنواره های مختلف علمی دانشگاهی ارائه شده است.

جوکار گفت: تلاش می شود بودجه های دریافتی از وزارت علوم به سمت انجمن های علمی و حمایت از ایده ها و طرح های علمی هدایت شود.

وی از فعالیت ۴۸ انجمن علمی فعال در دانشگاه خبر داد و افزود: امید است شاهد ایده پردازی های اثرگذاری در گروه های مختلف علمی دانشگاه باشیم که از میان این ها فناوری ایجاد می شود.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز هم گفت: این دانشگاه باید محل نوآوری و خلاقیت های جدید باشد و دیگر دانشگاه ها از آن درس بگیرند.

محمد رعایایی افزود: در دانشگاه های نسل اول تنها اتکا به آموزش بود، در دانشگاه های نسل دوم هم محور آموزش و پژوهش بود اما دانشگاه های نسل سوم دانشگاه های کارآفرین، خلاق و مبتکر است.

وی اظهار کرد: دانشگاه ها باید به سمتی پیش روند که دانش آموختگان آنها نه تنها باری بر دوش دولت نباشند که با ایده پردازی و کارآفرینی اشتغالزایی کنند.

این جشنواره روز دوشنبه آغاز به کار کرده بود.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها



کد خبر: ۹۴/۰۱/۲۴ - تاریخ خبر: ۱۶۰۱۵۷۰۸۱۵۲۳۲ (۴۵۸۹۲۳۲) -

یک استاد دانشگاه: دانش هسته ای تنها محدود به غنی سازی نیست

اهواز-ایرنا- استاد فیزیک نظری دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: دانش هسته ای محدود به غنی سازی نیست و زمینه های پژوهشی و کاربردی متعدد هسته ای دیگری نیز دارد.

دکتر مجتبی جعفرپور دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا در خصوص مذاکرات تیم هسته ای ایران در سوییس بیان کرد: شاید در زمینه غنی سازی با محدودیت هایی روبرو باشیم، اما اینک غنی سازی در کشور ما بومی و برگشت ناپذیر است و کافی است که در زمینه بهینه سازی آن و همچنین ساخت رآکتور تجارب بیشتری را به دست آوریم، تا تولید انرژی در سطح صنعتی را آغاز کنیم.

وی بیان کرد: جنبه های پژوهشی و کاربردی هسته ای اکنون کمتر حساسیت برانگیزند و امکان انجام پژوهش های بومی و تبادل علمی را امکان پذیر می سازند.

این استاد دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: در هر حال ایران عضوی از باشگاه هسته ای جهان است، عضوی که باید با درایت مسوولان سیاسی و تلاش متخصصان علمی، جایگاه خود را در این باشگاه ارتقا دهد.

جعفرپور اظهار کرد: در صورتیکه بر اساس آنچه که تا کنون شنیده ایم توافق نهایی حاصل شود، در مجموع دست آوردها مثبت خواهد بود.

وی با اشاره به بیانیه اخیر سوییس افزود: از بابت مسایل پژوهشی چیزی را از دست نمی دهیم، بلکه در چند زمینه نیز گشایش های جدیدی حاصل می شود و رآکتور آب سنگین اراک به تکنولوژی جدیدتری مجهز و مرکز فردو به یک مرکز پژوهشی بین المللی تبدیل خواهد شد، که می تواند در انتقال تکنولوژی هسته ای در زمینه های دیگر مورد نیاز کشور راه گشای ما باشد.

استاد دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: علاوه بر اینها ما در زمینه اعزام دانشجو در رشته های که حتی قرابت چندانی با فیزیک هسته ای ندارند و چاپ مقالات در مجلات بین المللی با مشکلات جدی روبرو بودیم که در صورت حصول توافق برطرف می شود و با شکسته شدن جو روانی ناشی از تحریم، ارتباط های علمی در همه زمینه ها و با تمام دنیا تسهیل خواهد شد.

دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها



جعفرپور تصریح کرد: بعضی از محدودیت های پیشنهادی نیز اساساً بر روند علمی کشور بی تأثیر است زیرا کم شدن تعداد سانتریفیوژهای در حال کار نسل اول، به تنهایی نمی تواند موجب توقف علمی شود و از سوی دیگر ادامه پژوهش بر روی سانتریفیوژهای پیشرفته تر نیز در فردو پیش بینی گردیده است .

وی افزود: در صورتیکه راه اندازی بموقع این سانتریفیوژها و شیوه تهیه مواد معدنی مورد نیاز آنها نیز مورد توافق قرار گیرد، نیازهای آینده کشور به سوخت هسته ای نیز قابل برنامه ریزی خواهد بود.

این استاد دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: انتظار می رود که در دراز مدت با بوجود آمدن اعتماد متقابل بین ما و کشورهای پیشرفته صنعتی، روند پژوهش هسته ای و بهره برداری ما از انرژی هسته ای به حالت عادی باز گردد. البته این وضعیت به سرعت حاصل نمیشود و زمان براست.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها



چهارشنبه ۲۶ فروردین ۱۳۹۴ ۰۹:۵۱ شماره خبر: ۳۱۴۷۰۴۳

دیدار دانشجویان بسیجی دانشگاه شهیدچمران اهواز با خانواده شهید رشیدپور

گروه اجتماعی: دیدار دانشجویان بسیجی دانشگاه شهید چمران اهواز با خانواده شهید رشیدپور فردا ۲۷ فروردین انجام می‌شود.

سعید جمشیدی مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز در گفت‌وگو با خبرگزاری بین‌المللی قرآن (ایکنا) از خوزستان، اظهار کرد: دانشجویان بسیجی این دانشگاه شامگاه فردا ۲۷ فروردین به دیدار خانواده شهید رشیدپور می‌روند.

وی ادامه داد: این دیدار به منظور تکریم مقام شهید و شهادت و پاسداشت خانواده شهید صورت می‌گیرد و در انتقال فرهنگ ایثار و شهادت به نسل جوان تأثیرگذار است.

جمشیدی گفت: این دیدارها از سال گذشته توسط دانشجویان بسیجی دانشگاه شهیدچمران اهواز آغاز شده و تاکنون ادامه دارد.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها



یک شنبه ۲۳ فروردین ۱۳۹۴ ۱۶:۲۰ شماره خبر: ۳۱۲۶۷۰۶

مراسم تجلیل از مقام زن در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود

گروه اجتماعی: ولادت حضرت زهرا(س) و مقام زن در دانشگاه شهید چمران اهواز گرامی داشته می‌شود.

به گزارش خبرگزاری بین‌المللی قرآن(ایکنا) از خوزستان، ولادت حضرت زهرا(س) و مقام زن در دانشگاه شهید چمران اهواز گرامی داشته می‌شود.

جشن میلاد حضرت زهرا(س) با موضوع «جایگاه زن در اجتماع و ولایت‌مداری» سه‌شنبه ۲۵ فروردین ساعت ۱۱ به میزبانی دانشکده علوم تربیتی و روان‌شناسی این دانشگاه برگزار می‌شود.

همچنین ساعت ۹:۳۰ چهارشنبه ۲۶ فروردین نیز موضوع «زن، خانواده سالم، جامعه سالم» در دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز مورد توجه است و در همین روز دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی دانشگاه شهید چمران اهواز فیلم «فمینیسم در ایران چرا و چگونه» را به نقد خواهد گذاشت.

مجتمع خوابگاهی حضرت معصومه(س) اهواز نیز به همین مناسبت نشست‌های مختلف را با موضوعات «الگوپذیری از زندگی حضرت فاطمه(س)» و «عبودیت و بندگی» در ۲۶ و ۲۷ فروردین برگزار خواهد کرد.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها



شماره: ۱۳۹۴۰۱۲۵۰۰۱۷۸۲ - ۹۴/۰۱/۲۶

مدیر امور فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز خبر داد فعالیت ۴۸ انجمن علمی در دانشگاه شهید چمران اهواز

مدیر امور فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز از فعالیت ۴۸ انجمن علمی فعال در این دانشگاه خبر داد.

به گزارش خبرگزاری فارس از اهواز، منوچهر جوکار سه‌شنبه شب در آئین پایانی نخستین جشنواره ملی، دانشجویی ایده‌های زیستی در تالار اجتماعات دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: برگزاری این چنین جشنواره‌ها بازتاب خوبی در مجامع علمی دارد و باید برای ارتقا و توسعه این بخش تلاش بیشتری کرد.

وی با بیان اینکه به دلیل برگزاری نخستین دوره این جشنواره، همواره نواقص و کمبودهایی حاکم است، اضافه کرد: امید می‌رود با برنامه ریزی و تمهیدات اندیشیده شده، در دوره‌های بعدی، نواقص و کمبودهای برگزاری اینگونه جشنواره‌ها برطرف شود.

مدیر امور فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز در ادامه، از اجرای ۴۰۰ طرح در بخش انجمن‌های علمی دانشگاه شهید چمران اهواز خبر داد و افزود: برخی از این طرح‌ها در جشنواره‌های مختلف علمی دانشگاهی ارائه شده و از تمام طرح‌هایی که در این جشنواره ارائه شد، حمایت می‌شود.

جوکار همچنین از فعالیت ۴۸ انجمن علمی فعال در این دانشگاه خبر داد و گفت: همه تلاشمان بر این است بودجه‌های دریافتی از وزارت علوم به سوی انجمن‌های علمی و حمایت از ایده‌ها و طرح‌های علمی هدایت شود.

وی در پایان خاطرنشان کرد: امید می‌رود شاهد ایده‌پردازی‌های اثرگذاری در گروه‌های مختلف علمی دانشگاه باشیم که از میان این‌ها فناوری ایجاد می‌شود.

گزارش





شماره: ۹۴/۰۱/۲۵ - ۱۳۹۴۰۱۲۵۰۰۱۷۵۸

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز: دانشگاه‌ها باید در مسیر اشتغالزایی گام بردارند

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: دانشگاه‌ها باید به مسیری پیش بروند که دانش‌آموختگان آنها با ایده‌پردازی و کارآفرینی، اشتغالزایی کنند.

به گزارش خبرگزاری فارس از اهواز، محمد رعایایی‌اردکانی امشب در آئین پایانی نخستین جشنواره ملی، دانشجویی ایده‌های زیستی در تالار اجتماعات دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: دانشگاه‌ها باید به مسیری پیش بروند که دانش‌آموختگان آنها نه تنها باری بر دوش دولت نباشند که با ایده‌پردازی و کارآفرینی اشتغالزایی کنند.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز اضافه کرد: این دانشگاه باید محل نوآوری و خلاقیت‌های جدید باشد و دیگر دانشگاه‌ها از آن درس بگیرند که در همین راستا همه تلاشمان را به کار گرفته‌ایم.

به گزارش خبرگزاری فارس، ۹۹ ایده به دبیرخانه این جشنواره ارسال شده بود که از این تعداد ۸۸ اثر در کمیته‌های علمی مورد بررسی قرار گرفت و پنج اثر شفاهی و ۲۸ پوستر انتخاب شدند.

از میان این ایده‌ها در گروه‌های سلولی، مولکولی، گیاهی و جانوری، ۱۵ مورد به صورت شفاهی و ۲۸ ایده به صورت پوستر انتخاب شد.

در این مراسم، در بخش پوستر فروغ پاپهن شوشتری در گروه علوم جانوری، سعید یعقوبی در گروه گیاهی و محمدمجتبی منیرزاده در گروه سلولی ملکولی به عنوان ارائه‌کننده‌های برترین پوسترهای جشنواره معرفی و مورد تقدیر قرار گرفتند.

در بخش شفاهی نیز در گروه علوم گیاهی حسین پوریوسف، گروه سلولی - ملکولی زهرا عباسی و در گروه جانوری حامد دائمی به عنوان برترین‌های این بخش لوح سپاس و تندیس جشنواره را از آن خود کردند، در این بخش در هر گروه تعدادی نیز به عنوان رتبه‌های ممتاز انتخاب شده بودند که از سوی پارک علم و فناوری به همراه رتبه‌های برتر مورد حمایت قرار خواهند گرفت.



کد خبر: ۵-۱۲۴۸۰-۹۴۱ فرهنگی و هنری ۱۰:۳۱:۱۱ ۲۶/۰۱/۱۳۹۴

«آواز خوان خیلی تاس» به دانشگاه شهید چمران اهواز می‌رود

نمایش «آواز خوان خیلی تاس» به کارگردانی پویا ظریف در آمفی تئاتر دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز به صحنه می‌رود.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - این نمایش که کاری از گروه تئاتر "ابزورد" به سرپرستی پویا ظریف است از ۱۹ تا ۲۶ اردیبهشت فروردین ۹۴ هر روز از ساعت ۱۸ تا ۲۰ اجرا می‌شود.

«آواز خوان خیلی تاس» بازنویسی نمایش نامه «آواز خوان تاس» نوشته اوژن یونسکو است که به تعدادی از مشکلات درون جامعه اشاره دارد و یک کمدی تراژدیک است. این نمایش نامه که توسط پویا ظریف بازنویسی شده یک مهمانی را روایت می‌کند که در آن نه مهمان و نه میزبان معلوم هستند و نه اتفاقاتی که در آن می‌افتد علت و معلولی دارند.

پویا ظریف، علی عزیزی، سهیل سبزرکار، نسترن کردزنگنه، مهرنوش پور آقاجان و سینا رونقی در این نمایش نقش آفرینی می‌کنند.

از عوامل آن هم می‌توان به بلال طاهری و علی عزیزی (دستیار کارگردان)، امیرحسین حاتمی (طراح صحنه). شقایق شایان (منشی صحنه)، ارسلان علاقه‌بند زاده (طراحی نور)، سیاوش قمرزاده (دستیار طراح صحنه) و علی عصار (تدارکات) اشاره کرد.





در مراسم افتتاح انجمن اسلامی دانشجویی دانشگاه چمران کولایی: حق طلبی و آرمان خواهی دانشجویان باید مطابق شرایط جامعه باشد

نماینده دوره ششم مجلس شورای اسلامی گفت: حق طلبی و آرمان خواهی دانشجویان همچنان وجود دارد و جنبش دانشجویی دارای این ویژگی‌ها است. این ویژگی‌ها و حق طلبی‌ها باید مطابق شرایط جامعه باشد تا به نتیجه مطلوب برسد.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، الهه کولایی در مراسم افتتاحیه انجمن اسلامی دانشجویی (تحکیم وحدت سابق) در دانشگاه شهید چمران اهواز که امروز (۲۹ فروردین) در این دانشگاه برگزار شد، اظهار کرد: دانشجویان همیشه در تاریخ نقش تاثیرگذاری داشته‌اند.

وی افزود: جنبش دانشجویی در بطن تحولات کشور و تاریخ طولانی تحولات جامعه نقش داشته که لازم است مورد ارزیابی قرار بگیرد.

این استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران تصریح کرد: جنبش مجموعه‌ای از تقاضا و خواسته‌ها برای تغییر است. جنبش دانشجویی همچنان در کشور وجود دارد که انتظار می‌رود تغییراتی این شرایط جامعه به وجود آید.

کولایی ادامه داد: البته این انتظار برآورده نخواهد شد مگر آن که این شور تبدیل به شعور شود و با درک واقعیت و شرایط موجود ارتباط پیدا کند. تاریخ نشان می‌دهد که اگر انگیزه‌ها و خواسته‌ها با درک عمیق از شرایط داخلی و خارجی همراه نباشد، به نتیجه نمی‌رسد.

وی با بیان این که اگر این درک نباشد همان وضعیت همیشگی تکرار می‌شود، گفت: از زمانی که دانشگاه تهران در قرن بیستم تاسیس شد، تقاضا و خواسته‌ها برای تغییر وجود داشت و این جنبش دانشجویی هم مربوط به زمانی است که ایرانیان به عنوان دانشجو به اروپا سفر کرده بودند از همان زمان انگیزه تغییر به وجود آمده بود.

این نماینده سابق مجلس افزود: انگیزه تغییر و خارج کردن ایران از عقب‌ماندگی همچنان ادامه دارد و این مسیر همواره تکرار می‌شود. دانشجویان زمانی که وارد دانشگاه می‌شوند انگیزه‌های متعالی دارند.

وی بیان کرد: جنبش دانشجویی ایران در دهه‌های ۲۰ و ۳۰ شمسی گرایش‌های چپ و کمونیستی داشت و بعد از دهه ۴۰ به ارزش‌های اسلامی روی آورد و یک هویت دینی گرفت.

کولایی با اشاره به این که جنبش دانشجویی در پیروزی انقلاب اسلامی ایران نقش بسیاری داشته است، گفت: بعد از انقلاب اسلامی جنبش دانشجویی آرمان‌های خود را تغییر داد زیرا حق طلبی و خواسته‌های خود را در انقلاب اسلامی می‌دید و اعتقاد داشت که فرایند دمکرات شدن در انقلاب اسلامی تکامل پیدا می‌کند.



وی بیان کرد: در دوران اصلاحات برای نهادینه شدن خواسته‌های جنبش دانشجویی تلاش می‌شد و در آن زمان به دانشجویان گوشزد می‌کردیم که تغییر اجتماعی نیاز به زمان دارد.

این استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران ادامه داد: آرمان‌هایی که از آن صحبت می‌شود به این مفهوم نیست که قابلیت اجرایی داشته باشند بلکه برای اجرایی شدن آن‌ها باید تلاش کرد. این فرایند نیاز به زمان و دمکرات‌سازی دارد.

کولایی اظهار کرد: جنبش دانشجویی برای تحول، پیشرفت و بهروزی مردم تلاش می‌کند. این آرمان خواهی را باید با واقعیت‌ها مرتبط کنیم و منتظر منجی و قهرمان نباشیم.

وی ادامه داد: امروزه شبکه‌های اجتماعی امکان بیان خواسته‌ها و مطالبات جنبش دانشجویی را فراهم کرده است که با استفاده درست می‌توان ضعف جنبش دانشجویی را برطرف کرد.

نماینده سابق مجلس در پاسخ سوال دانشجویی که از وی در مورد ممنوعیت رسانه‌ای رییس دولت اصلاحات پرسیده بود، گفت: مردم ایران نشان داده‌اند که قدردان زحمات‌های رییس دولت اصلاحات هستند و این‌گونه بخش‌نامه‌ها نمی‌تواند در محبت مردم به شخصی اثر داشته باشند.

همچنین کلاه‌کج، نماینده انجمن اسلامی دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز در این مراسم گفت: انجمن اسلامی دانشجویی در مسیر آرمان‌های جنبش دانشجویی هزینه‌های بسیاری متحمل شده است. این انجمن خود را در برابر استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی مسئول دانسته و اعتقاد دارد که پرسش و پاسخ حق هر دانشجو است.

وی افزود: انجمن اسلامی دانشجویی ادامه‌دهنده جنبش دانشجویی در دانشگاه شهید چمران اهواز خواهد بود و بر اجرای قانون اساسی، آزادی بیان، بهبود فضای اخلاقی دانشگاه، ایستادگی بر اصول انقلاب اسلامی و پافشاری بر جمهوریت نظام تلاش و تاکید می‌کند.

به گزارش خبرنگار ایسنا، حضور تعداد زیاد دانشجویان همراه با تصویر رییس دولت اصلاحات و همچنین تصویر دکتر مصدق و آیت‌الله طالقانی در سالن شهید مطهری دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز قابل توجه بود.

دانشجویان در نوبت‌های مختلف با دادن شعار و در دست داشتن نوشته‌هایی، حمایت‌های خود از جنبش دانشجویی در دانشگاه شهید چمران ابراز کردند.

در ابتدای این مراسم کولایی به عنوان مشاور رییس‌جمهور معرفی شد که وی در این باره گفت: نه مشاور رییس‌جمهور بوده‌ام و نخواهم بود.





کد خبر: ۵-۴۳۷۶-۹۴۱ علمی و آموزشی ۴:۴۸:۹ ۳۱/۰۱/۱۳۹۴

آغاز نام‌نویسی اعتکاف دانشجویی دانشگاه شهید چمران

مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران اهواز زمان آغاز نام‌نویسی اعتکاف دانشجویی این دانشگاه را از ۲۹ فروردین ماه عنوان کرد و گفت: نام‌نویسی از متقاضیان تا ۷ اردیبهشت‌ماه سال جاری ادامه دارد.

به گزارش گروه دریافت خبر خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحسن شفیعی عنوان کرد: آثار و برکات اعتکاف دانشجویی به بالابردن سطح معنویت در دانشگاه‌ها و همه جامعه کمک می‌کند.

وی افزود: اعتکاف از سنت‌ها و زیبایی‌های دینی است که قرن‌ها متروک و فراموش شده بود و به برکت انقلاب اسلامی این سنت در سطح جامعه و به‌ویژه دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی احیا شد.

شفیعی با اشاره به ابراز رضایت مقام معظم رهبری از اعتکاف دانشجویی گفت: همان‌طور که رهبر معظم انقلاب اسلامی فرموده‌اند جامعه ما اهل معنویت و ارتباط فردی و قلبی با خداست، بنابراین اعتکاف یکی از مظاهر جامعه دینی و جلوه‌های نشاط مذهبی به شمار می‌رود.

مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به افزایش سالانه استقبال از مراسم معنوی اعتکاف در جامعه، تصریح کرد: اساسی‌ترین شاخصه اعتکاف دانشجویی حضور پرشور جوانان با معرفت بالا است و اگرچه اعتکاف دانشجویی با پیگیری نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری انجام می‌شود اما فعالیت‌های مربوط به آن توسط دانشجویان صورت می‌گیرد و معتقدیم که بهترین مدیران و برنامه‌ریزان دانشجویان مذهبی هستند.



وی با اشاره به این که برگزاری مراسم اعتکاف دانشجویی از سوی هیئت دانشجویی محبان اهل بیت(ع) دانشگاه شهید چمران اهواز با همکاری بسیج دانشجویی و انجمن اسلامی دانشجویان برگزار می‌شود، گفت: مراسم اعتکاف دانشجویی همزمان با سراسر کشور در ۳ مسجد دانشگاه برگزار خواهد شد.

شفیعی ادامه داد: در مراسم اعتکاف دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز علاوه بر آیین‌های معنوی و روحانی، حلقه‌های معرفت و دانش‌افزایی نیز مورد توجه قرار گرفته است، از این رو از شخصیت‌های معنوی، فرهنگی و روحانی کارآمد و اساتید توانمند در حوزه مشاوره دینی دعوت به حضور در جمع دانشجویان معتکف شده است.

وی با بیان اینکه مراسم افتتاحیه اعتکاف دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز ساعت ۲۲:۳۰ جمعه، ۱۱ اردیبهشت‌ماه همزمان در مسجد امام خمینی(ره) و مسجد شهدای دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار خواهد شد، گفت: مراسم ویژه دانشجویان پسر در مسجد شهدا با پیش‌بینی حضور ۱۰۰ معتکف، مراسم ویژه دانشجویان دختر در مسجد امام خمینی(ره) با پیش‌بینی حضور ۲۵۰ نفر و مراسم ویژه اساتید عضو هیئت علمی و خانواده‌های اساتید در مسجد امام صادق(ع) کوی دانشگاه با پیش‌بینی حضور ۸۰ معتکف برگزار خواهد شد.

